1
3

[image: image1.emf]СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   ДУПЛЕНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА   КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ   ЧЕТВЕРТОГО   СОЗЫВА     РЕШЕНИЕ   /двенадцатой   сессии/     От  08.09 .2011                                                                                    ст.Дупленская               О б у тверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и  обязательными для предоставления муниципальных услуг и  предоставляются организациями, участвующими в предоставлении  муниципальных услуг               На ос новании пункта 3 части 1 статьи 9 Федерального  закона от  27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и  муниципальных  услуг»   Совет  депутатов  Дупленского сельсовета  Коченевского района Новосибирской области      РЕШИЛ:             1. Утвердить прилагаемый перечень услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и  предоставляются организациями, участвующими в предоставлении  муниципальных услуг.             2. Решение  опубликовать  в  периодическ ом  печатном  издании   «Вести  органов  местного   самоуправления  Дупленского  сельсовета».       3. Решение  вступает  в  силу  с  момента  опубликования.         Глава Дупленского   сельсовета   Коченевско го района  Новосибирской област и                                    Н.П. Гудков

Утвержден

  решением 12-ой сессии
Совета депутатов Дупленского сельсовета
от  08.09.2011
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№

п/п
	Наименование услуги
	Организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги
	Информация о платности услуги

	1
	Оценка земельного участка
	Независимый оценщик

	платно

	2
	Межевание  земельного участка

	Организации и  предприятия, осуществляющие деятельность по межеванию
	платно

	3
	Получение  кадастрового паспорта земельного участка, кадастрового плана территории
	Межрайонный отдел № 6  ФГУ «Земельная кадастровая палата» по  Новосибирской области
	платно

	4
	Получение свидетельства о государственной регистрация права собственности, аренды  на объект недвижимости, земельный участок
	Коченевский отдел управления Федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии

по  Новосибирской области
	платно

	6
	Засвидетельствование копий правоустанавливающих документов на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение
	Нотариус

	платно

	7
	Разработка в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Проектные организации, индивидуальные предприниматели, соответствующие требованиям законодательства Российской Федерации, предъявляемым к лицам, осуществляющим архитектурно-строительное проектирование
	платно

	8
	Засвидетельствование копий правоустанавливающих документов на переводимое помещение
	Нотариус

	платно

	9
	Подготовка плана переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым), подготовка технического паспорта такого помещения
	Коченевский  отдел  ОГУП «Технический центр учета объектов градостроительной деятельности и обеспечения сделок с недвижимостью по Новосибирской области»
	платно

	10
	Подготовка технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Коченевский  отдел  ОГУП «Технический центр учета объектов градостроительной деятельности и обеспечения сделок с недвижимостью по Новосибирской области»
	платно

	11
	Подготовка поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение
	Коченевский  отдел  ОГУП «Технический центр учета объектов градостроительной деятельности и обеспечения сделок с недвижимостью по Новосибирской области»
	платно

	12
	Разработка проекта переустройства и (или) перепланировки, и (или) иных работ (в случае, если переустройство, и (или) перепланировка, и (или) иные работы требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)
	Проектные организации, индивидуальные предприниматели, соответствующие требованиям законодательства Российской Федерации, предъявляемым к лицам, осуществляющим архитектурно-строительное проектирование

	платно

	13
	Выполнение топографической съемки земельного участка
	Организации, предприятия, соответствующие требованиям законодательства Российской Федерации, предъявляемым к лицам, осуществляющим топографо- геодезические работы
	платно

	14
	Подготовка схемы расположения земельного участка
	Организации, предприятия, соответствующие требованиям законодательства Российской Федерации, предъявляемым к лицам, осуществляющим топографо- геодезические работы
	платно

	15
	Выдача технических условий на подключение объектов к сетям инженерно- технического обеспечения
	Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения
	платно

	16
	Выполнение инженерных изысканий для подготовки проектной документации
	Предприятия, соответствующие требованиям законодательства Российской Федерации, предъявляемым к лицам, осуществляющим инженерные изыскания
	платно

	17
	Разработка проектной документации

	Проектные организации, индивидуальные предприниматели, соответствующие требованиям законодательства Российской Федерации, предъявляемым к лицам, осуществляющим архитектурно-строительное проектирование
	платно

	18
	Проведение государственной экспертизы результатов инженерных изысканий

Государственная экспертиза результатов инженерных изысканий не проводится в случае, если инженерные изыскания выполнялись для подготовки проектной документации объектов капитального строительства, указанных в части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ
	Федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченные на проведение государственной экспертизы проектной документации, или подведомственные указанным органам государственные (бюджетные или автономные) учреждения

	платно

	19
	Проведение государственной экспертизы проектной документации.

Государственная экспертиза не проводится в отношении проектной документации объектов капитального строительства, указанных в части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ
	Федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченные на проведение государственной экспертизы проектной документации, или подведомственные указанным органам государственные (бюджетные или автономные) учреждения
	платно

	20
	Проведение негосударственной экспертизы проектной документации (по желанию застройщика)
	Организации, осуществляющие негосударственную экспертизу проектной документации
	платно

	21
	Проектная документация на рекламную конструкцию, со схемой расположения рекламы
	Проектные организации, индивидуальные предприниматели, соответствующие требованиям законодательства Российской Федерации, предъявляемым к лицам, осуществляющим архитектурно-строительное проектирование
	платно

	22
	Подготовка заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов
	Инспекция государственного строительного надзора Новосибирской  области
	бесплатно

	23
	Получение документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям

	Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения

	платно